

Kalastuslain kokonaisuudistus

Inarijärvi-yhdistys ry:n tarkoitus on vaalia ja edistää Inarijärven ja sen vesistöalueen luonnon ja elinympäristön tilaa ekologian sekä perinteisen kestäväen käytön ja kulttuurin pohjalta. Yhdistys antaa lausuntoja ja julkilausumia toimialaansa liittyvissä asioissa. Jäsenmäärä oli 98 vuoden 2012 alussa.

Kotitarve-, ammatti- ja luontaiselinkeinoihin liittyvä kalastus on tärkeä osa Inarijärven perinteistä käyttöä, minkä vuoksi yhdistyksemme on tiiviisti seurannut meneillään olevaa kalastuslain kokonaisuudistusta. Uudistus on merkittävä myös koko Pohjois-Suomen kannalta, sillä kotitarvekalastus on olennainen osa täkäläistä elämänmuotoa.

Lain uudistamista valmistellut työryhmä luovutti mietintönsä maa- ja metsätalousministeriölle 27.1.2012. Yli kolmen toimintavuotensa aikana työryhmä ei päässyt yksimielisyyteen eräistä kotitarvekalastukseen ratkaisevasti vaikuttavista lainkohdista. Työryhmän elinkeinojaoston jäsenistä osa katsoo, että tulevassa laissa vapaa-ajankalastajille pitää määrittää sallittujen verkkojen enimmäismäärät. Toisten näkemysten mukaan säätely tulisi tehdä paikallisten kalatalousalueiden päätöksillä.

Lain uudistuksessa on päästy vaiheeseen, jossa ministeriön virkamiehet muotoilevat lakipykälä. Kotitarvekalastuksen osalta virkamiehillä on vapaat kädet tehdä pykälästä mielensä mukaisia, koska selvät linjat puuttuvat työtä ohjaavasta työryhmän mietinnöstä. Tämä ei tiedä hyvää kotitarvekalastuksen kannalta. Virkamiesten vuonna 2010 tekemässä ensimmäisessä lakiluonnoksessa kotitarvekalastajan, tai vapaa-ajankalastajan kuten tekstissä muotoiltiin, suurimmaksi sallituksi verkkomääräksi oli määrätty 150 m. Määräys oli kirjattu erillisenä pykälänä. Kun tämä herätti valmistelujaostojen jäsenissä vastustusta, pykälä poistettiin seuraavasta, vuonna 2011 tehdystä luonnoksesta. Siinä sama asia oli kätkeyty pykälään, jossa määriteltiin vain ammattikalastajille sallitut pyydykset. Tällainen valmistelu ei ole omiaan herättämään luottamusta kansalaisissa.

Pohjois-Suomen kalakannat ovat tutkimusten mukaan alikalastettuja: esim. Inarijärvestä tulisi Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen suositusten mukaan pyytää siikaa nykyistä selvästi enemmän. Mikäli kotitarvekalastus lähes lopetetaan lailla koko maassa sillä perusteella, että eräät Etelä-Suomen arvokalakannat ovat uhattuja, jää tärkeä luonnonvara Pohjois-Suomessa hyödyntämättä. Paras tapa säädellä kalastusta on tehdä se paikallisten kalatalousalueiden päätöksillä, joiden lainmukaisuuden ELY-keskusten kalatalousyksiköt tarkastavat.

Inarijärvi-yhdistys ry. toivoo, että te, arvoisat kansanedustajat, seuraatte tarkasti uuden kalastuslain valmistelua ja valvotte Pohjois-Suomen ja muiden harvaanasuttujen alueiden etua. Verkoilla, nuotilla ja katiskoilla harjoitettava kotitarvekalastus on paitsi taloudellisesti merkittävää syrjäseuduilla, myös keskeinen osa omaleimaista suomalaista kalastuskulttuuria. Meidän tulee vaalia sitä, eikä perusteetta vaikeuttaa sitä lainsäädännöllä.

Inarissa 1.3.2012

Inarijärvi-yhdistys ry:n hallitus

